
令和４年１２月 

新 入 学 予 定 者 各 位 

新 入 学 予 定 者 の 保 護 者 各 位 

 

県立広島大学長 森永 力 

 

県立広島大学後援会及び県立広島大学同窓会への 

個人情報の提供について（依頼） 

 

 合格おめでとうございます。 

 本学の運営につきましては，日ごろから御理解と御協力を賜り，厚くお礼を申し上げます。 

 さて，御入学に当たり，新入学予定者及びその保護者の皆様に，個人情報の提供について， 

お願い申し上げます。 

 本学では，学生の皆さんが有意義でより充実した学生生活を送っていただくため，学生の保護者

で構成される県立広島大学後援会が，また，卒業後も同窓生としてお互いのつながりを大切にして

いただくため，卒業生及び在学生（準会員）で構成される県立広島大学同窓会が，それぞれ設立・

運営されています。 

 先般，この後援会及び同窓会から，入会勧誘及び学生・保護者との情報交換の目的に限り利用す

るため，新入学予定者及びその保護者の方々の住所・氏名・在籍する学部学科名等について，情報

提供の依頼がありました。 

 本学としましては，後援会及び同窓会の目的に鑑み，できる限りその意に沿って対応してまいり

たいと考えております。 

つきましては，両団体の活動について十分御理解の上，情報提供について同意くださるよう  

お願いします。 

 なお，御異議のある方は，令和５年３月２４日（金）までに関係キャンパス総務課へお申出くだ

さい。 

 特に申出のない場合は，御同意いただいたものとして，次のとおり情報提供いたしますので， 

あらかじめ御了承ください。 

 

１ 内 容 

（１）後援会に対する提供内容 

新入学生の保護者の住所・氏名・電話番号， 

新入学生の学籍番号・氏名・在籍する学部学科名 

（２）同窓会に対する提供内容 

新入学生の保護者の住所・氏名・電話番号， 

新入学生の氏名（フリガナを含む）・性別・在籍する学部学科名（コースを含む）・電話番号 

２ 方 法 

  電子媒体による手交 

３ その他 

  提供する個人情報は，両団体においても適切に取り扱われることとされています。 

 

 【問い合わせ先】 

地域創生学部（広島キャンパス） 

⇒ 本部総務課 総務・人事係    TEL 082-251-5178 

生物資源科学部（庄原キャンパス） 

⇒ 庄原ｷｬﾝﾊﾟｽ事務部総務課 総務係 TEL 0824-74-1000 

保健福祉学部（三原キャンパス） 

⇒ 三原ｷｬﾝﾊﾟｽ事務部総務課 総務係 TEL 0848-60-1120 


